pago Hafpingow fitum , cum tali jure , talique diftrido ,
quale parens noller , aut nos hadenus in illo vifi fumus ha¬
bere , in moneta vel telonio , imo cum omni utilitate , quae

lcribi aut excogitari poteft , prsedidae Leodienfi Ecclefiae ,
in honore fandae Dei genitricis Mariae , ac pretiofiifimi

martyris Lamberti , qui ibidem corporaliter requiescit , con -
flrudae , ea lege in proprium concederemus , ut hanc pro -
prieratem , quam hadenus in illo habuimus , prefatus Epis¬
copum Nithardus , fuique fucceflbres abhinc poteflativa
habeant .

Et ut haec noflrae conceffionis andoritas flabilis et in¬

violata omni permaneat aevo , hanc chartam inde confcribi ,
eainque manu ncflra propria , ut fubter videtur , corroboran¬

tes , figilli nofiri impreffione praecepimus infigniri .

Sigum

Signum D , Henrici Regis invidifiimi ,

Theodoricus Cancellarius , vice Burdonis Archicapel -
lani , recognovt .

Datum IX . Kilendas Februarii , Tndidicne oflava , anno

Dominicae incarnationis milleiimo quadi sgciuno , anno Do¬

mini Henrici ' II ordinationis duodecimo , regni vero pri¬
mo . Adum Ulmae feliciter , Amen ,

Num . XII ,

-i -n nomine fandae et individuae trinitatis amen , Henricus

Lecdietifis episcopus , omnibus tain hujus temporis quam in

perpetuum facceü 'uris fidelibus perpetua notitia comprehen¬
dendum et vivaci memoria tenendum ; qui non renuntiat om¬

nibus , quae pojjldet , ad me , ait Dominus , venire non potefl .

Hac veritatis fenrentia magis inrelleda , quam credita ,
Chrifti fideles laiei Folcuinus Lambertus atque Rodulplms in -

itindn divino praeventi temporalibus dtfideriis abnegatis ,
fuis omnibus volentes abrenuntiare , cum Abraham viro

fandiffimo , de terra fua ct decognatione disponebant , egredi

mço perfuadente confilio locum illum , qui Fiona vocatur ,

elegerunt folitaria manfione inhabitandum , quem eorum vo¬
luntati pro falute animae fuae fub taxata ratione tradidi .

Canonicis Amanienfls ecclefiae qui appendebat locus ille

quantum vero is colet ent , pollent in decimas provenire ,
dedit molendinum fuper Buviam pro hujus loci commata -

tatione , quem ab eis acceptum et per miniftros meos certis
limitibus disterminatum , tribus illis illis fupra nominatis ,

in quem volebant , ufum donavi cum confenfu et approba¬
tione tam principum qusm popularium , et cujuscuinquc con *
ditionis fidelium fine ullius advocati reftridione vei poteiiate ,
et line omni controverlia eundorum .

Annuens eit infuper ibidem ex meo jure cum eadem

traditione filvam , aqu3tn , pascua , potelbti Amanis primi¬

tus appenditia , fed eo pofihuc nullo modo refponiura .

' Hi ergo tres viri , manum fuarnm laboribus a -pera loci

vafhtate perdomita tamquam in proprio aedificato ibidem

lioljpiuli cum oratorio fub honore fandi Marhaei apoftoii ,

XVII

conílttutís ibidem canonicis , domino regulariter fervituri : ,
praedia fua quae habebant , contradiderunt in mimiterium ,

vei in ecclefia Deo militantium , vel in hospitali repangentium .

Praedia vero , quae vel de proprio tradiderunt , vei ex
fuo conquifierunt , haec funt , quarta pars de - Amem cum om¬

nibus ufuarm et appenditiis , tam villae quam Ecclelue , ex¬
ceptis fex bonariis , quae mater eorumS . Laurentio dederat :

quarta pars Ecdefiae de Peresneis cum VHI bonariis in Fil¬

lers , VI bonaria in Gezalmont , VI bonaria apud Jairam ,
quarta pars tam villae quam Ecelcfise , cum omnibus ufuariis ,

excepta nona parte , quam tenuit Rodulphus ante de Bonis .

Fatnilia autem fic ell tradita , ut fi denarium unum fol -

verit , ab omni alio refpeftu libera fit , fic tamen , ut qui¬
cumque de illa copulandi conjugiis , non jungantur nifi
Ecclcfiafticis ; quod fi fecerit et obierit , dimidium bonorum
ejusEcclefine erit . Si Hailoltus obterit limiliter bonum ejus
Ecclefiae dimidietur , reliquum haeredibus permittatur ; mo -

lcndina quoque fuper FJonam ¡idem viri eonitituerunr , qui -
bus curfum aquae neccffariutn ccnceifi fuflkicntem et libe¬
rum , firmiter decernens , ne ullus unquam impediat illum ;

fed et filvam in quemlibet ufum molendinorum vel molen¬
tium neceffarlatn nullus prohibeat .

Ex his autem rebus praedicitis feptem libras et duos fo -

lidos cum odo modiis filiginis , et decem modiis avenae

pheuit eis fperari in ufum hospitalis deiiinare , haec duo

principaliter ab eisdem viris oblata pontificali noftrae po -
teitati fi « font fuppofita , ut libente animo decernerem , pon¬
tificali amóntate fancirem , ne eodem loco degente » fub re¬

ligione , nec in prioris fui electione , nec in fratrum refii -
tutione illius omnino poteftari fubjacere . . Hujus rei

telles de clericis praepofitis Ty et Vinus abbas , Everliardus ,
Heinricus . De laicis Dux Godefridus , Albertus Co¬

mes Nainurccnfis , Cuono Comej et filii ejus , Atnulfus Co¬
mes tk Los , Comes Arnulfus de Kynei , Hern icus et frater
ejus , Warnerus de Greis , Godescaicus de Cennaco , Hugo
de Davelles , Godefridus de Ham , Everwinus dc LValdemont ,

RoduJfus de Boff .it , Godescaicus de Jace , Walcherus de

Foffis , Joannes de HoJinquits , Dodo de Hoio . Aéla funt
haeeLeodii anno Dominicae incarnationis MX - ll , indiitione

XV > regnante Henrico impsutoic sugnflo .

c Num .

Num . Xllh

In nomine fandae et individuae trinitatis . Ego Godefn ' dus ,
Dux et marchio Lotharingiae , comes Lovanii , notum fieri

cupio tain praefentibus quam futuris , qualiter Rodulfus de
DongeJbergis , cum infpirante deo fieculi añibus renunciare

dccreviflet , quidguid apud Sellckam in terris , equis , fiivis ,
molendinorum vel piscaturae locis hebebat , ob remedium

animae fuae et parentum fuorum , Affligemenfi ecclefiae con¬
tulerit , quae videlicet omnia , cum mihi corain magna ho¬
minum meorum liberorum et fervorum multitudine , ad opus

Eccle (Í3c in manus red didiliet , et tam ipfe quam filii ejus
Heiuricus fciiicet , et Wiielmus a fe et palleris folita manu -

miifione alienaffent , ego tanqusm patriae Dominus et lingu¬
laris praefati Coenobii advocatus , dei fervis libere et quiete
perpetuo poffidenda delegavi . . . . — ■— . . . feripto ut gefta
funt mandari praecipimus , figilli noflri impreffione ad ido¬
neorum tertium fubnoratione roboravimus telles , Arnulphus

Comes de Los , Watcrus de Grimbirgis , Waterus Rodeftoe ,
Heinrieus dc Byrbais , Antonius , filius Stcponis de Bruxelln ,
Riecardus de LVankets , Gerardus de Laudinis , Franco Ca -

ftelianus , Arnulphus Dapifer , Reime de Tildunek , Franco
de Selufa , Wiielmus et Franco de Grimme , Weltherus de
Grift , Franco de Zair , Renerus , frater ejus . Adía funt
haec anno Dominicae incarnationis MCVH , indiñione XV .

Nmn . XIV .
Aña Cam . in caufa : Hornes contra Lüttich

Vol . I . pog . XJ . <¡i .

U niverfis pr3efentes litteras infpeñuris Theodoricus Domi¬
nus Horneniis , faiutem et cognoscere veritatem ; noverint

univerfi praelenrem paginam vifuri , quod nos Arnulphum
Dominum et avunculum Comitem Lofienlem de oño milli¬

bus librarum Lecdienfium , quas nobis proiniferot in per¬

petuum quitamus ; pro quibus oño millibus promiferat nobis
affignare trium millium praediñarum librarum redditus ; qua¬
rum mille librae aflignandae in fuo tnero dlodioj reliqua
veto duo millia in feodo Wuitenli ; recognoscentes nobis

ab ipfo Domino et avunculo ltortro de oño millibus librarumprae -

praedirarum efíe plenarie fatisfadum , et de pecunia fímiif ,

pro qua dida tria tniiiia annui reditus afllgnaverat , nobis
jntegraliter fatis feci t , et volumus , quod fi poftmodum lit¬
terae facientes mentionem de praedictis odo millibus libra¬

rum Leodieniium aliqualiter inventae fuerint , quod illae
litterae impofterum nullius lint firmitatis aut valoris ; nec ip -

fum Hominum avunculum nuflrum Comitem Lojfenfsm , neque
fuosihaeredes de ipfis odo millibus movere de caetero poliu -

mus nec debemus , nec nofiri fuccedores , aut haeredes quo .
quo modo , et in didorum odo miilium vicifi ’ tudincm no¬

tum facimus , quod nos Caflrum noftrum Ilornenfe cum om¬
nibus fuis append itiis , ct totam patriam Hornenfcm ab ipfo
Domino et avunculo noiiro , et fuis haeredibus in feodo re¬

cipimus , homagium fibi in didis bonis fecundum fucceffionem

temporum praeii ituri ; et nos Theodoricus Dominus Hornenfis
praenominatus promittimus , pro nobis et nodris haeredibus

et fucccflofibus , fide fuper hoc praedita , omnia et fingula
pro ut feripta funt , in perpetuum inviolabiliter oblervore ,

dolo et fraude penitus exclufis in praemiffis : in cujus rei
teiiimonium , una cum lingulis Theodorici Comitis de IIo -

fiade , generi nodri Godefridi Comitis Durafii , Gisleberti
fubadvocati fandi Trudonis , Alberonis Loffenfis et Arnoldi

Domini de Stinvort , fratrum et cognatorum nodrorum , Do¬
mini Arnoldi D . de Petcrsfem ; Domini Theodorici D . de

Walicuria ; Domini Wahheri D . de Beaufort ; Reinaldi D ,
de îvlarchin ; et Winandi D , de Alrafalefia , militum , prae -
fentibus litteris duximus apponendum . Datum anno Domini

millefimo centefimo quadragtfimo feptimo in vigilia Sti .
Laurentii Martyris .

Num , XV. De anno 1213 .
Miraeus tom , II . pag . 855 -

In nomine fandae et individuae trinitatis . Ludovicus , dei

gratia Comes de Los , univerfisChridi fidelibus in perpetuum .

Ut unicuique fua juditia confervetur illaefa , divinae

legis et humanae proclamat veritas et rationis attedatur au -
t homes ; notum itaque fieri volumus rsm praefentis , quam

futurae aetatis hominibus , quod felicis memoriae Comes

Gerardus , genitor uojicr fecundum carnem , fanus adhuc in
corpore

corpore et incolumis allodium de Herkcnrode ab omnibus
haeredibus abiblutum , ad conilituendum clauflrutn fandi -

monialium ordinis Ciiiertienfis , in filvis , pratis , terris cul -

ris et incultis , viis et inviis , fratri Henrico religiofo mo -
nacho , pro falute animae fuae , libere contradidit , nobis

aliisque fratribus noíhis , ficut decens erat et pium , prae¬
bentibus alfeniuin .

Nos vero donationem hanc bonam ac laudabilem dili -

gentiiTime approbantes , inviolabiliter obfervandain fideliter

confirmamus et fcripio odnotatam , figillorum noftixruin im -
prcllinne corroboramus , Ada Comitiifa uxore noiira eandem

approbante .

Inhibemus itaque diftridtillime , fub banno poteflatis ,
absque obtentu gratiae noítrae , ne quis inpoiicrum aufu te¬
merario huic Amitae donationi contraire praefumat .

Quod fi quis temere et praefumptuofe attentaverit , di .
vinae animsdverfionis ultionem et noilram ofFenfam fe incur -

rifle , certifli - e cognoscet . Hujus rei telles funt Wilhelmus ,
perlona de Hiffelt , Wilhelmus de Pieterfeim , Herinannus
de Elfo , Conrardus de Hubcrtinchcn , Godefridus de Le¬

wis , Walterus du Milne , Robertus de Berlc , Rafo de Cor -
tescitn , Theodoricus Caitellanus de Loos , Walterus de Ber¬

ce , Henricus de Joer , Robertus de Corswaretn et alii quam
plures .

Aita funt haec anno Dominicae incarnationis MCCXÍII ,

ococcv wo .

Nnm , XVI , De anno 1203 .
Foppens dipl . Belg . T . 4 , P . 3 . p . 387 ,

In nomine fandae et individuae trinitatis , amen . Hugo ,
Dei gratia Leodieniis episcopus , W &hherus , decanus , ar¬

chidiácono totusque Leodieniis eccleliae majoris conventus ,
omnibus , ad quoscumque haec litterae pervenerint , in per¬

petuum notum fit omnibus , tam futuris quam praefcntibus ,

quod Ludowicus comes de Looz bona devotione eiga nos et
totam Leodienicm ecclcfiam duClus , qui et nos , cujas erat

pfe hrmo ligius et confanguineus propinquus , et totam

iecclefiam noilram in omnibus negotiis fuis arduis fideles pro¬
pitios

pitios et valde amicos neccfiarios fenferat , Ecclefiae noflrae

contradidit caflrum d e Afonteigny cum territorio , et omnibus
ejus appenditiis , f militer et caflrum de Bruflcmcum omni etiam

territorio fito et omnibus ejus appenditiis , et allodium etiam de

Hallad cum munitione ejus , cum etiam territorio fuo et omnibus

ejus appendatis , et totum allodium de Teffeudrelos , in quo efl
iita abbatia de Averbodio , et allodium et caflrum de Luman ,
quod Lodowicus advocatus de Hasbania de ipfo comite tene¬
bat , et tenet , ipfc comes in manus noflras reportavit , et
baec omnia fupradifta in fcodum recepit a nobis , fibi et om¬

nibus haeredibus fuis propinquioribus fub eadem feodi lege in
perpetuum tenenda relinquens ; nos autem praefati comitis
devotioni cum cleri , baronum , nobilium , miniflerialium

confenfu pro favore congaudentes , dignum duximus noflrain
benevolentiam huic benevolenrioe adjungere , undequaeftio ’-
nem et reclamationem , quam contra eum in caflro de Duras

habere pollemus , ei prorfus remifimus et libere et abfolute
concedimus , ut ipfum caflrum cum omni territorio et om¬

nibus homagiis , ad ipfum caflrum pertinentibus , fine ulla
reclamatione ipfe comes et omnes haeredes ejus propinquio¬

res pofiideant ; ab hac pofieffione excipitur futura faepedidi
callri familia , quae , ficut ab antiquo nobis tradita efl , ec¬
clefiae noflrae in perpetuum poffidenda relinquitur ; et fi

contigerit , quod nos , vel per judicium definitivum , vel per
aliquem concordiae cafum praefatum caflrum de Duras a duce
Lovanicnfi , a quo jam di di tas comes de Los fe dicit , in feo¬
dum habere recuperavimus , praefatus comes de Loos , et
omnes haeredes fui propinquiores jus fuum profequentur ,

et illud libere , et absque uila contradidione a nobis in feo¬

dum recipient , ficut praedidum efl , et in quibuscunque

prcedidus comes jus fuum offendere poterit , et coram no¬
bis in jure flare voluerit , nos et tota Leodienfis ccclefia , Ba -
rones , Nobiles , et minifleriales , cum univerfa totius Leo¬

dienfis episcopatus potcflate toris viribus et bona fide ei , et
omnibus fucccflbribus fuis confilio et auxilio erimus , hoc ei

promifimus et confirmavimus , in hoc ei omnes obligati te¬
nemur . Adum efl hoc publice et folemniter in pracfenria

noflra Leodii X . Kal . Julii , anno verbi incarnati MCCIIJ ,

indidioneVj , epad3 VJ , concurrente IIJ , praefidente Lco -
dienfi episcopo Hugone ; telles funt de clericis Waltcrus de -
emus , Joannes , Henricus , archidiaconi , Henricus cantor ,
Henricus Foffcnhs praepofitus , Lambcitus praepofitus fandi

Petii in Leodio , Radulpbus praepofitus fandi Pauli et fandi

Joannis in Leodio , fandi Jacobi inLeodio , fandi Egidii in

d publico
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publico monte , fandi Johannis Florinenfis abbates telles
funt ; de nobilibus viris Lodowicus advocatus Hosbaniae , Hen *
ricus Dux de Litnbore , Albertus comes de Daspore et d ’Eum -
fal , Hugo de Florinnes , Waltherus advocatus de Bar , Jo¬

hannes de Hanonia , Anfebnus de Falemagne , Henricus de
Daules , Petrus de Hubines , Waltherus de Moi ¡almez telles

funt ; de cafa dei Bcdo deHozaimont , Warnerus deNiveiic ,
Gerardus de Hczaimont , Libertus de Fealme , Lambcrtus de

Hoio , Libertus et Rigaldus de Lefly , Faftrardus de Hcmri -
courr ; et ut ratum et inconcufium omnibus aevis permanear ,

noftro figiilo , et ecelefiae majoris et Ludotrici comitis de

Looz figillo contra omnem cafutn corroboravimus et commu¬
nivimus , et fiquis banc noftrac confirmationis psginam in -

fringerit , et contra hanc ordinationem aliquid temere at¬
tentaverit , eum authoritaie dei patris omnipotentis et beato¬

rum apoftulorum Petri et Pauli et Domini Papae et noitra
excoinmunicavimus et cxcommunicatum et vitandum denun .

ciamus , donec condigne refipuerit , Deo et nobis fstisfa -
ciens . Per extracftum ex libro primo chartarum periiluftris
ecelefiae cathedralis Leodienfis , qu®d atteflor J . B . Proisme

notarius et periiluftris capituli cathedralis Secretarius .

Num , XVII . De anno 1241 ,
Mantel T . i , p , 187 .

Fredericus , Dei gratia Romanorum imperator , femper
auguftus , Jerufaiem et Siciliae rex , univerfis praefens ferip -
tum vifuris , in perpetuum per praefens feriptum notum effe
volumus , tam praefemibus quam futuris , quod nos atten¬
dentes devotae fidei veritatem , quam Henricus Brabantiae ,
Mathaeus Lotharingiae , Henricus de Limburck , Duces ;
Otto Gelrenfis , Arnoldus de Looz , Wilhelmus Juliacenfis ,

comites ; Waleramus de Limborck et Henricus de Heynsbergh -
Barones , tam principes quam fideles noftri , tanquam lumi¬
na coronae ad nos , et imperius hatftenus habuerunt , et qua¬

liter msjeftati noftrae et Conrado filio noftro Dei gratia in

Romanorum regem eletfto femper augufto , et regni Jerufa -
iero haeredi , inceffanter adhaerere defiderant ; ad honorem

noftrum , pro confervatione coronae romani nominis et au -

guftae dignitatis , promittimus eis fideliter , quod ipfos fove¬
bimus pro jure fuo ; et fi quis contra juris aequitatem eos

prae .

praefumpferit , vcl modo pracfumet invadere , qui juri pa¬
rere fuper haec le opponeret , coram nobis ipfis , aut per
modum concordiae amicabilis , aut juris , vel virium noftra -

rum brachio juvabimus pro jure luo , donec ipfis de ínva -

lione hujusmodi ad honorem iuum ct imperii fatisfaciet .
Promittimus etiam iisdem principibus ct nobilibus imperii ,

li cum Gregorio papa compoiitiontm nos facere contingar ,
quod ad eandem aflumemus eoj , et eis pro confervatione
fui nominis et honoris in eadem compofitione cavebimus

tanquatn nobis . Infuper , fi occafione fervitii nobis impenfi
aliquod gravamen incurrerint , ipfos ad pofle noitrum inde

eximemus , eosque in hoc non deferentes , calu eliquo emer¬
gente (praeterea ratione litterarum , quas majeflati noftrae
pro nofiro ct imperii fervitio tradiderunt , Alpes tranfire ,
nifi fuerint voluntarii , ipfos compellere non debemus . Ad

cujus rei teftimonium perpetuo valiturum , praefentem pa¬

ginam praeferibi fecimus , et figiili noftri celfitudinis robo -
raai . Ada funt haec anno Dominicae incarnationis 1241

menfe Aprili , indidione decima quarta apud Leodium ,

Nmn . XVIII . De anno 1243 ,
Vol . I . psg . ador Cam , Hornes

contra Lüttich .

Ego Wilhelmus , Dominus de Altena et de Home , uni -
verfis praefentes litteras infpeduris notum facio , quod ego
de Domino meo , Comite de Loot , teneo in feodo quidquid

fecularis poteftatis etjuffitiae , quae quidem vulgo Grefliche
Gerichte appellatur , ac etiam cujuscumque juris in Geys •

tingis inferiori hadenus didus comes habuit , annumque ju -
ftitiam et poteflatem feu dominium villarum inter Guystin -

gtn et Mafchenbcrge litarum , videlicet munitionis et villae

de Horne , de Hedele , de Cuygheim , de Bucgenheym , de
Halem , de Raegele , et de Hamescheyn cum didarum villa¬
rum appenditiis lingulis et univerfis ; item teneo de dido
Comite in feodo fuos homines fervi Iis condicionis , ac etiam

homines , qui vulgo Vogt Lude nuncupantur , manentes « t
manimos a elida vilia de ( >eystingis usque Werthe , ubi allo¬
dium de Werthe durare contingit , quos fi didos homines
infra terminos jurisdidionis fcu dominii didi comitis ubi¬

que sd manendum redire contigerit , luo Dominio fubjice -
ren tur ,

rentur , item Burgenfes didi comitis univcrfi etfínguli infra
terminos et dominium meum , er haeredum meorum con .
llitai et conllituendi , nifi infra annum et diem ab eo tem¬

pore , quo Burgenfes didi comitis advenerint in burgis et
villis didi comitis , quorum vel quarum iimt et erunt Bur -
génies , tanqusm Burgenfes maneant in eisdem , et tunc do -

tninio et potelkti meae libere et abfolute , ut praeiens fub -

jicientur . Irem homines mei fervilis conditionis , et hi , qui
vulgo Vogtlude nuncupantur , fi infra termines didi comitis

manent , feu impolleruin maneant , fuae poteftati ac dominio
libere et abfolute fubjicicntur , quamdiu ipfi infra terminos
fuos manebunt et non ultra ; irem recognosco , quod libere
er abfolute et praecipue ratione praemifforum mihi et haere¬
dibus meis , ut proemiffum clt , a comite praedido conccflb .

rum , ego in manus d¿¿ii comitis refignavi omne allcduim ,

quod tenebam inter Geystinge et Montcmken eafirum iplius
comitis , quod cft fitum prope functum Trudo nem , ct idem

allodium a Comite Domino , Domino meo praedido , recepi
in feodo ; item conditionamm eil inter me et Don inum Co¬

mitem , quod bona fide teneor emere , et acquirere omne
aliud allodium , quod potero , inter Montenacken praediduin

et Geystingis undique durante Comitatu de Loos ad me jure
haereditario vel alio modo fpedans , et haec omnia , quae

fic acquiram in futurum , cum villis faepedidis et catum

appenditiis , ego et haeredes mei de dido comite in feodo
tenebimus , falvo jure didi comitis fupradidi et falvo jure

juiis alieni , dejquibus omnibus praemiffis , fcilicet munitione
et villa de Horne , et villis et hominibus praenominatis , cum

alio feodo de dido Comite tenemus , ego et mei fucceflores
erimus homines ligii didi Comitis et fuorutn haeredum .
Item Conditionatum eil inter nos , quod fi aliquod allodium

inter G ey st ingés et Montenacken ad me fpedans , de meis pro¬

priis facultatibus , loco et tempore non polium commode
emere vel acquirere , ego teneor bona fide didum aliodium

comparare feu acquirere de pecunia didi Comitis , fi velit ,
oc fi effet ad opus mei , et fic ipfum allodium propriis ufibus

applicare . Iu quorum omnium praemifforum teitimonium

figillum meum fimiliter et figillum domini Cernitis praedidi
fecimus de communi confenfu praefentibus litteris oppendi ,

Adum hoc anno Domini millefimo ducentefimo quadrage -

fimo tertio , menle augullo , datum autem per copiam fub

ligtllo ad caufas eccleiiae ncflracLeodienfis , anno Dominicae
nativitatis millefimo ducentefimo fexagefimo feptimo menfis

Junii die prima : fic lignatum : F . Sonet , per copiam vifislitteris

litteris originalibus et fada collatione ad easdem flgillum
appenfum integrum ab omni parte .

Num . XIX . De e nao 1280 ,
Louvrex IV . 16 .

"Nicolas de Condé , Sire de Moriamez . Spavoir faifons comme
eflant débat entre Arnous Cuetis de Los d ’une parte , et Madame
Jfabeau ma foeur et Jean et Jacqucmain fes fils d ’autre , font
accordez que Al itons a donné à Jean et Jacquemin fes frères
enfants fusdits tout ce qu ’il avoit en la terre de IVarck , Agi-
mont et Gtvet , et joe livres de terre à Blanc Valencbineis,
lesquels livres ladite Ifaùeau doit lever fa vie durante : et parmi
ce renoncent lesdits Jean et Jacquemin à tout quant ils pour ont
avoir en la comté de Loz . C 'efl accord efl fait à BruxeUe par -
devant Jean D uc de Brabant et fon Confeti , Meffire Gerard
Sire de Mar bai s et de Bruce , Arnous Sire de Diefl , fVantbier
Sire de Ligne , Tiery Sire de lleinsbergh , Henry Sire de Pie -
tersheim , Guilleaume de Langdries , Jean de Langdrtes fou
frère , Alard Sire de Reve , Jean Avois de Loiug , Wautbicr
de Hiers , et Rogier de faint Pierre . Donné l ’an de l ' incarna ,
tion i 2 $ o , en Avril , le lendemain de Ja Pasque fleurie .

Num . XX . De anno 1302 .
Ada Cam . Homes contra Lüttich y . I . p , ÇO .

Univerfis praefentes litteras vifuris et audituris Amoldascomes de LoJfe et Chiny , falutem cum nntitia veritatis ; no .
verint univerfi , noñri confenfus et voluntatis efle , quod
vir nobilis Gerardus Dominus de Hocrn , uofler fidelis , nobi *

îcm matronam Dominam Joannani de Gaesbecke , ejus uxo¬rem , in omnibus bonis feodalibus quibuscumque , quae ipfe
Dominus de Hoern a nobis tenet jure fecdali , dotet et det
propter nuptias , caftro tantum de Hocrn exempto ; confeti -^

tientes , ut ipfa Domina Joanna de didis bonis , ratione do¬
tis five donationis propter nuptias , quamdiu vixerit habeat
ufumfrudum ; unde ad robur et munimen virum nobilem ,

noilrum confanguineum , fidelem Dominum Wilhelmum de

1’ctersfcm , Jaaunem Caflellanum de Montenaco , et Arnoldmn
c de
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àt Withcm , noflros milites , qui praemiflb confenfui noflro

interfuerunt , duximus rogandum , ut praefcntibus litteris
figilla fua faciant apponi ; in cujus rei teftimonium praefen .
tibus litteris figillum noftrum eil sppenfum , et nos Vilel .
mus , Joannes et Arnoldus , quia ' praemifTa nobis conflant
effe vera , ad praeccs Domini noíh i Comitis praedidi una

cum figillo ipfius praefcntibus litteris figilla duximus appo¬
nenda ; datum anno Domini tnillcfimo trecemefimo fecundo

feri « tertia poft nativitatem B . Virginis . Appendebant tria
figillj ac figillum Comitii , praedidi .

- OvAXVSOCXXXXt '- XXW .' VX ' VXXXVOOOOC - - -

Nu ?/i , XXL De anno 1323 .
Louvrex IV - 27 .

Innomine Domini Arnen . Univerfis praefentes literas , five
praefens inflrumentnm publicum infpcduris , Adolphus Dei

gratia Episcopus Leodienfis , ialutem in Domino fempiter -
nam , cum notitia veritaris . Noveritis , quod Anno Domini

milltfimo treeentefimo vigefimo tertio , indidione fexto , men *
fis Decembris die penúltima , comm nobis , et hominibus
noilris fejudalibus , telhivis infraferiptis , nec non in praefen *

tia diledi ac fidelis noitri Joamiis de Tortiaco didi de Spire

Cierici Notarii pwbl ci fubfcripti , inter plures alios con -
tradus , et conventiones , fados , feu habitos , inter nobiles

viros noilros fideles , et confanguirteos , diledos Dominos
Arnoldum Comirem LofTenfcm no lira e Dioecefis , ex una parte ,
et Ludovicmn ejus filium Comirem de Chynaco ex altera , prop¬
ter hoc perfonaliter conditurus idem Dominus Arnoldus Co

mes Lo 'ífenfis fponraneus , publice ac expreffe nomine , et
ad opus ejusdem Domini Ludovici filii fui ibidem praefentis ,
et acceptantis , in manus noftrss , tanquam fui in hoc Do -
mini , totum Comitatum L r' den fern didae Dioecefis , quem

a nobis tenuit , et tenebat in feudum , et quem a nobis in

fetidum recognovit descendere feu moveri , reportavit , re -

fignavit , werpivit , eifeduavit , cidemque ceffit , et renun¬
tiavit , cum fuis appendiciis , pertlnentiis , et juribus univer -

fis , mediant l | us quatuor millibus librar , annuatim ad vitam
ipfius Domini Arnoldi pro ufufrudu fuo refervatis , lingulis
annis in bonis et reddit bus hacreditariis , et Comitatus Lcf -

fenfis capiendis feu habendis ; et etiam aliis conventionibus

certis mediantibus , de quibus , et prout in aliis literis , feu
infitu *
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inflr omentis publicis ftrpra hoc confedís , figno dido Joan •
vis Notarii fignatis , nofiro , didarumque partium , et borní »

nom feudaüum praœdidorum figiílis figiJIatis , haec et alia

jniiromemis publicis fttpra bac confedís , figno d ido Joan »

num feudaüum praœdidorum figiílis figiJIatis , haec et alia
pleniui continentur ; quem quidem Comitatum Lojfeufem ,
cum didis appendiciis , pertinentiis , et juribus uiiiverlis ,
d i ¿I tí s Domious Ludovictis a nobis ib dem immediate releva¬

vit in feudum , et nos eidem Dotnino Ludovico Coinnaturn

ipfum reddidimus , eumquedc ipfu Comitatu cum juramento
et pacis osculo , adhibitis folcmmtatibus debitis , et confue -
lis , recepimus in noftrum hominem feudalem concordi fen *

tentia , feu Judicio noiirorum hominum feudaüum aditan¬

tium fundente , falvo fcwper jure cujuslibet , ut in talibus
fieri confuevit ; pro quibus quatuor millibus lib . folvendit ,
et aliis conventionibus antcdidis adin plendis , et firmiter

obfervandis , idem Dominus Ludovicus , praedido D Ar »

noldo Patri fuo fpeciaütcr cbl gavit , et aflignavit , ac in ma¬
nus noitras reportavit , trerpivit , et effeituavit titulo pigno -

cufiodiae noitiorum hominum feudclium tcftium fubfcripto -

rcm perfcnaiiter duximus commendanda , eaque in publi¬
cam formam redigi per eundem notarium mandavimus , ac

tigillorum preedidorum , videlicet nolit i , et didorutn ho¬
minum feudaiinm munimine roborari . Datum et sdum in
Domo Hcnrici didi Hemecltel SGabini Bullonienfis , ftta juxta

T « Pontem de Bullonio dtdae Dioecefis fub Anno , indidione ,_ r _ _ _ __ L
menfe , et die fupradidis , pracfentibus una nobiscum di »

ledis ac fidelibus noftns Religicfo viro Domino Henrico Dei
patientia Abbate Monsfterii fnnñi Hitberti in Ardenna , prae -r ^ i An .sufi * !>» •' * C * 1IAIVfsrolM .il 1711*0 ÎV

new ut ,

W-tm,6« ris feu hypothecae , certos redditus , proventus , bona et jura ,
W » D¡i prout ad iplum ratione didi Comitatus Lofienfis pertinebant ,

feu fpedabont in vil iis et locis certis ad hoc deputatis , etge -
takia neraliter omnem Comitatum Lcffenfeni antedidum , modis ,

r (® , ro padis , conventionibus , et conditionibus inter ipfss partes
aioiiifa fadis , feu habitis hinc et inde , juxta didarum litterarum ,

msjtitb feu inltrumentorum continentiam et tenorem . Quae omnia

¡¿jSjti nos ad ipfarum partium inftantjam et rogatum , meinoriseet
„ ¡¡1(19* cufiodiae noitiorum hominum feudeliunt tcftium fubfcripto -

jjüf rum perfcnaliter duximus commendanda , eaque in publi -
Delin'! cam formam redigi per eundem notarium mandavimus , ac

hae Amamenos ejusdem Dioecefis Abbate ; nobilibus vins I J .

D . Jacobo Domino de Orfchimont , Jacobv ile Agimom , Theo¬
dorico de Hnnmffe , Goswino de Bergb , militibus ; viris dis¬
cretis Renerode Fallize , Canonico et Schul oft ico Eccle .fieenottroe

S’. Joannis Lcodienfis , Ludovico de Agi mont , Guiliehno Co -
ftcllsno de Wnrcmia , noftro tunc Maremalco , Judoco de

mktiíí , Amoldo de Seram noftro pannetario , et Gosreitw de
Rii 'o de Jobancomt noftro tune Carnerario , ncftris hoinini .

tus feudalibus ; pluribusque altis teftibus ad hoc vocatis fpe -

cinlíter et rogatis & c . et ego Joannes didus de Spire Clericus
Toruacenßr , publicus Apoltolica authoritate , et Imperiali
Notarius , praemiifis , una cum didis teftibus praefens inter¬

fui , hoc inftrumentum publicum ad mandatum praefentis
Domini Episcopi , didarumque partium inftantiam et roga¬

tum inde confeci , meoque figno confueto fignavi , vocatus
ad hoc fpecialiter et rogatus .

In nomine Domini amen . Chriftianiflimo et Principum Ex -
cellentiflimo Domineque noftro metuendiifimo , Domino
Wenceslao divina favente clementia Romanorum et Eoetnie

Regi femper Augufto , humiles et Regie Majeftati in omni¬
bus poffibiter obedire cupientes , Theodoricus de Eenveis

Dei gratia eiedus Leodienfis , Dux de Bullone ac Comes Lof -
fcn . nec non Vicedecanus et Capitulum Ecclelie Cathedralis

Leodienfis , et infuper Magiftri Jurati Confules et tota uni -
verfitas devote veftre Civitatis Leodicnßs pro eisdem Ecclefia

et patria Leodien , ducatus et Comitatus predidoruin et Ungu¬
lorum quorumcunque feodorum facri Romani Imperii ab Ec¬

clefia Leodien , dependentium fubjedionem et Reverentiam

cum omni honore Regie Majeftati debitam per eum et in eo
qui eunda regit et disponit . Sacratiflime Princeps , etfi ad
univerfalis nobis eledi Leodien , commiílí gregis laudabile

regimen affumpti follicitis ftudiis aifidue cogamur meditari ,
at tamen illud non minus facit nodes noftras ducere infom -

nes , qualiter populum , quem noftre dignitatis Episcopalis

regit officium fub pacis trancquillitate conftitucre et repro¬
bos a temerariis et nephtndis eorum aufibus cohercere ad

fuique falutis v¡3m nec non tranquillam et honeftam confer -
vationem reducere valeamus , quod profedo male poterimus

adimplere , nifi defuper de innata clementia Veftre Regie
Majeftatis clementer nobis in ea parte fubveniatur , et quo¬
niam in dubium non vertimus Nos Eiedus Leodicn . Vicede -

cmnu et capitulum Leodicn . ac Magiftri Jurati Confules et
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tota univoríTtas civitatis Leodien , predidi , qaod tibí fubditi

Romani Imperii difpendiis aggravantur , qued b hadenus
indefelfe Regalis Majeftatis providentia confuevit remedium

apponere folutare . Cum que ab alia parte etiam fpeiamus

Veftre Regalis Majeilatis Celfitudinetn non latere , qualiter
priscis temporibus nos fledere non valuerunt , nec iiluftris ,

Jobannis de Bavaria tunc Eledi Leodien , foiicite ammonftio -

nes , nec fubdcla colloquia plurimorum aliorum , aliqui
eorum muneribus , aliqui eorum fidis perfualionibus , aliqui
eorum communicationibus nos diveitere ab cbedientia folita

veftre Regalis Majeftatis . In quo i pii apud nos nil prcfece

rtint , quin ymo intrepide ad inftar turris fortis Regali Ve¬
ftre Majeltati in omnibus huc usque voluimus et volumus

firmiter obedire . Nos ca propter ferenifiime Veftre Maje -
Itari intimamus , qualiter nos Eledus Leodien , cum aliqua

parte veftre devote patrie Lecdicn . in obfidione caftri noftri
de Bullone huc usque nos reddidimus et reddimus plurimum
impeditos ad compatcndum coram fereniflima Veftra Maje -

ftite petituri Regalia et temporalia Veftre Ecclciie Leodien ,
nobis per Vtftram inclitiflimam Regalem Majeftarem clemen¬

ter impartiri , et ea propter nos Eledus Leodien , de certa
noftra fcientia in obfidione ante Bulfonem conftituti fub anno

Dni millelimo quádringentefimo fexto , menfe Decembris
die viceli na fecunda hora prima vel circiter prefentibus ad
hoc . nobiscum llluftri ncftro Genitore Dno Henrico Dno Ba -

rumarum de Peiwiis , de Racliv et de Molyen , nec non ge¬
nerous noftris fsmiiiaribus Johanne de Turrens villico opidi

noftri Huyen , Gerardo , G -tlben villico oppidi noftri Dyo .
nen . lohanne de Werwoye Magiftro hofpitii noftri et
Henrico de Stakcberg fcutifero noftro , et nos Vicedecanus

et Capitulum Leodien , et Magiftri , Jurati et Confules Ci¬
vitatis Leodien , deinde anno et menfe predidis m Vigi -

1 a Nativitatis altiflitni Salvatoris prefentibus Lcodii in ca¬

pitulati loco Ecclefie Leodien . Gencrcfis Viris Magiftro
Lamberto Gregorii in utroque jure licentiato CancellarioDni

noftri Eledi Leodien . ac Magiftro Dicnilio de Rivo Secretario
Civitatis Leodien . et Henrico de Calciata luperiori Vftbco

Leodien . pro nobis ct pro tota p3tria ab Ecclefia Leodien .

dependente conft . tuiinus et deputavimus , conftituiinus et

depuramus Generofum Virum confiinguineum noftri Eledi

Zeglierum de Gheldrop natum legitimum Domini tempora¬
lis de Gheldrop ad cornparendutn pro nobis et dida Ecclefia .
Civitate et patria Leodicnlibus ac pro omnibus et lingulis Va -

faliis ejusdem Ecclefie coram invidilfitna veftra Regali Ma -
f jeftate

je flat e ct humiliter ibidem ab eadem noftrc nomine regalia
et temporalia devote veftre Ecclelie Leodien , debita cum fo -

lemnit2te et obedientia debitis ct requifitis implorandi pe¬
tendi et obtinendi ct pro nobis Eledto Leodicn . ac Eeclcfiaet

patria Leodien , hujusmodi Regalia et temporalia eum opor -
tutiis foletnpnitatibus relevandi , et quodcunque fidelitatis et
aliud licitum juramentum ad hoc requifitum in omnium no .

lirorum conflituentium animas praedandi generaliterque ora - ,
nia et fingula faeiendi , que in hac parte faceremus feu fa - .

cere poffemus , fi dide relevationi et omnibus premiflis per « ,
lonaliter inrereflemus , ratum etiam atque gratum perpetuis
temporibus promittimus didi conftitucntes nos habituros to¬

tum , et quidquid per diduin noilrum procuratorem adum

erit in pretniffis fadum gefluin vel alias procuratum fub ypo -
theca ct obligatione omnium bonorum noflrorum prefentium
et futurorum , et ut premifla omnia et fingula majoris ro -

boris obtinere valeant firmitatem iuper omnibus et lingulis
premiflis , hoc prefens publicum inflrumentum defuper fieri
mandavimus nos didi conflituentes etc . ( Ex Copiario Pize -

tnislaeo , fol , loj . Originale extat in arcbivio Caefareo Vind . ')

Nmn . XXI11 .
Le 20 Decembre 1784 .

Serment !qu ’a prêté aujourd ’hui le Celfiffime et
Reverendiifime Seigneur Conftantin - François
Des Comtes d ’Hoensbroch , Evêque et Prince
de Liège .

S ’enfuit le Serment :

Eifj premier lieu , S . A . jure de ne pas réfigner l ’Evêché
de l ’églife de Liege ni le droit qu ’il lui appartient à cet

égard ; de ne pas choifir un coadjuteur avec la faculté de
lui fuecédcr , finon delà connoiiïance et de l ’agrément de

tout le chapitre , on au moins de deux tiers des membres qui

le cotnpofenr , après avoir convoqué tous les chanoines ib »

fens , lesquels font convoqués de coutume lorsqu ’ il s ’agit d ’é -
lire un évêque ; en outre de ne pas confentir à la discution
eu à la translation de l ’église ctthédrale de Liege , ou à la
diminution ct extinftion de la jurisdiftion , de les droits ,